

KURJER ZAGŁĘBIA

Dziennik bezpartyjny polityczno-społeczno-literacki. Wychodzi codziennie w godzinach rannych z wyjątkiem dni poświęconych.

RZEDPLATA. „Kurjer Zagłębia” kosztuje w Sosnowcu z odnośnikiem i pocztą rocznie marek 540, półrocznie marek 270, kwartalnie — — — mk. 135, miesięcznie mk. 45 — —

OGŁOSZENIA. Za jeden wiersz petitu lub jego miejsce na I-iej stronie Mk. 15, w tekście Mk. 20 po tekście — reklamy Mk. 10. Zwyczajne Mk. 7,50. Drobne Mk. 1 — za wyraz, najmniej Mk. 5. —

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC, ulica Dęblńska Nr. 1.
Adres dla depech: „KURJER” — SOSNOWIEC.
Administracja otwarta od 8 rano bez przerwy do 7 g. wiecz. W niedziele i święta od 9 do 11 rano.

W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 1—3 w poł. i od 7—8 w. PRENUMERATE I OGŁOSZENIA przyjmuje Kancelaryja własna oraz katedra „w Zagłębiu. Tow. Akc. „Reklama Polska” w Warszawie i wszystkie Biura ogłoszeń w kraju i zagranicą.

Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej, **wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.**

Cena pojedynczego egzemplarza **mk. 3.00** (Na G. Śląsku **50 fen.**). SOSNOWIEC, dnia **sobota 6 listopada 1920 roku** Nr. 255 Rok XV

KINO
„ZACISZE”
od 3 do 9 Listopada
„Tajemnica lasu”
Dramat nastrojowy w 5 aktach III epizod bohater-
skiej epopei „Nowa Misja „Judeza” ze znakomitym
Zmiany programów w każdą środę,
Rene Creste.

Dzisiaj i dni następujących
VI serja obrazu p. t.
Tajemnice Nowego Yorku
UWAGA!
Każda serja stanowi oddzielną całość.

Kino Stinks
Z powodów od nas niezależnych 4 serja obrazu
„Władczyni świata” demonstrowana będzie
od 8 listopada.
Od 2 do 8 listopada
„Ojciec, Syn i Ona”
dramat w 5 części, w roli głównej POLA NEGRI
NAD PROGRAM **Polomek na poczekaaniu** farsa w 2 ch
osobach.

Losy do I-iej klasy
II-iej Polskiej Państwowej Loterii Klasowej
nadeszły i są do nabycia
w Administracji „Kurjera Zagłębia”.
Sosnowiec, ul. Dęblńska Nr 1.

Położenie obecne.

Ze spraw naszych, które wymagają szybkiego rozstrzygnięcia w celu ostatecznego ustalenia granic, sprawa Górnego Śląska przedstawia się dotychczas najpomyślniej. Plebiscyt, według pogłosek, odbyć się tu ma w początkach marca 1921 r.; pomimo wysiłków niemieckich, aby bronić zachwianego swego stanu posiadania, zdaje się jednak, że wyniki zbliżające się do plebiscytu będą dla nas pomyślne.

Najpoważniej przedstawia się sprawa Wilna. Wiemy o nieprzychylnym stanowisku Anglii w konflikcie pomiędzy Litwą a Polską, co odbijało się i na stanowisku Ligi narodów w stosunku do nas. Obecnie jednak nastąpiła wśród przedstawicieli Ligi pewna zmiana poglądów. Świadczą o tym ostatnie posiedzenia Ligi z udziałem przedstawicieli Polski i Litwy. Przedstawiciel Litwy, Waldemaros, oskarżał Polskę o zorganizowanie [zbrojnego] najścia na Wileńszczyznę i zajęcie Wilna. Przedstawi-

ciel Polski, Paderewski odparł te zarzuty, ze swojej strony tłumacząc ten krok gen. Zeligowskiego niemożliwym położeniem polaków w Wileńszczyźnie i knowaniami litewskimi z władzami niemieckimi i bolszewikami. Waldemaros domagał się zastosowania do Polski przez Ligę art. 16 Ligi, t. j. przeprowadzenia blokady ekonomicznej i finansowej, w razie gdyby terytorjum Litwy centralnej nie było natychmiast ewakuowane przez gen. Zeligowskiego i nie oddane rządowi kowieńskiemu.

Ostatecznie, po naradach, zapadła decyzja Ligi narodów zwrócenia się do rządów polskiego i litewskiego z propozycją rozstrzygnięcia konfliktu w drodze plebiscytu, pod egidą Ligi narodów. Decyzja powyższa, odpowiadająca jednemu z główniejszych postulatów polskich w tej sprawie—posuwa znacznie sprawniej konfliktu rozstrzygnięciu ostatecznemu, idzie tylko o przeprowadzenie

OKULISTA Dr. MEDYCYNY
L. CWIBAK
były asystent ordynator ocznej kliniki
Wojenno - medycznej akademii w
Petersburgu, przyjmuje (i operuje)
ocznych chorych codziennie prócz
niedziel od godz. 12 i pół do 2-iej po
południu.
Będzin, ulica Kollataja Nr. 30
I piętro (dom Erlicha). 1812

**Zastępca buchaltera
poszukiwany.**
Zgłoszenia pisemne kiero-
wać pod adresem Państwo-
wego Urzędu Zbożowego
Oddział w Sosnowcu.
1968

tego plebiscytu, w myśl naszych życzeń. Możliwym jest jednak, że Wilno otrzymamy bez plebiscytu.

Dotychczas Litwa stoi na stanowisku bezwzględnej walki w celu odebrania spornych terytorjów orężem. Świadczą o tym takie informacje, jak wiadomość o ogłoszeniu na Litwie mobilizacji, której celem, zdaniem gen. Zeligowskiego, jest zajęcie s[ł]y Wilna, Grodna i Lidy.

Nie da się ukryć również stałe porozumienie Litwy z rządem niemieckim oraz pomoc zbrojna ze strony Niemiec. Prasa niezawisłych socjalistów niemieckich wskazuje na ogromne przygotowania wojenne w Prusach Wschodnich, gdzie zgromadzono podobno około 120 tys. wojska. Wojsko to stale w czasach ostatnich wysyłane jest na Litwę. Zauważono również znaczny dowóz amunicji.

Sprawa gdańska dotychczas również nie została jeszcze rozstrzygnięta. Projekt konwencji gdańskiej przedłużony przez gdańszczan, przeczył wprost traktatowi wersalskiemu—to też Polska odmówiła swych podpisów pod tym aktem. Rząd polski doma-

ga się kontroli portowej i kolejowej, nie zgadza się na osobną flagę gdańską, słowem domaga się usunięcia tych punktów, które pozwoliłyby miastu kontynuować swe wicherzenia w stosunku do Polski. Według ostatnich wiadomości, jest pewna nadzieja, że konflikt gdański uda się załatwić polubownie, w pertraktacjach bezpośrednich z gdańszczanami, tembardziej, że, jak świadczy ostatecznie depeche, kupiectwo Gdańska ciężko wyrażnie ku Polsce, rozumiejąc, że tylko w bezpośredniej łączności z Polską zabezpieczy sobie normalną egzystencję. Z Polską wiąże gdańskie sfery handlowe zbyt żywotne, interesy, stanowiące o ich losie, o czym świadczy chociażby historyczne znaczenie Gdańska w stosunku do Polski.

Anglja przeżywa obecnie chwilę krytyczną w stosunkach wewnętrznych. Prócz ciągłych kłopotów z wrzeniem w Irlandji, które się wzmogło od czasu śmierci głodowej burmistrza Corcku—rząd angielski walczyć musi obecnie z silnym ruchem strejkowym w Anglii.

Rozgąleżeni po całej Irlandji Sinnfeiniści posiadają dziś własny tajny rząd, ściągający podatki i własne sądy oraz wojsko uzbrojone lecz bez amunicji, którą zdobywają w powtarzających się najazdach na koszary i składy wojskowe.

Bojkotują oni Anglję na całej linii. W ostatnich miesiącach zabili z górą 100 policjantów i wielu oficjalistów. Gwałty są na porządku dziennym. Lecz samopomoc wywołuje samopomoc z drugiej strony i tak policja pali wioski i dopuszcza się aktów zemsty.

Strajk górników wy-

buchnął z wielką siłą i groził przeobrazić się w strajk generalny. Na pozór idzie tu o podwyżkę płacy, według jednak informacji kompetentnych, dużą rolę w tym strajku odgrywa również i pewna atmosfera polityczna, mianowicie wysuwany od pewnego czasu postulat socjalizacji kopalń. Według ostatnich informacji, strajk już został zakończony, dzięki uwzględnieniu przez rząd postulatów robotniczych.

Austrję, a szczególnie Wiedeń, główne środowisko ruchu socjalistycznego i siedlisko komunistów, jak świadczą wybory do parlamentu z drugiej połowy października, znamionuje zupełny zwrot w nastrojach ludności na korzyść partji umiarkowanych.

Jest to zupełnie naturalne. Komunizm, ze swoim burzycielskim podkładem do niszczenia wszystkiego odrazu, co silnie zakorzenione jest we współczesnym człowieku, musi bankrutować.

Gdyby nawet wywalczył on sobie prawo obywatelstwa w niektórych społeczeństwach, ze specjalnymi skłonnościami, przejść musi wszystkie fazy pośrednie.

**O niekrepowanie
handlu i przemysłu.**

Od dłuższego już czasu dają się słyszeć skargi ze strony wielkich i drobnych przemysłowców, właścicieli przedsiębiorstw handlowych oraz importerów — na niezwykle utrudnienia i formalności cłowe i wogóle na politykę przemysłową, uprawianą przez Rząd.

Formalności te i utrudnienia, jako martwa litera prawa (rozporządzeń) krepują niezmiernie rozwój naszego przemysłu i handlu, który powinien wszelkimi siłami i środkami być popierany. Istniejące skomplikowane i niejasne przepisy cło-

Czechom nie udało się pożyczka.

KRAKOW, (wl). Z Pragi donoszą, że IV. pożyczka czeska dała w rezultacie 300 milionów koron. Ten ujemny wynik jest tembardziej uderza-

jący, że jedna trzecia część pożyczki została pokryta pa pierami byłej pożyczki wojennej austriackiej.

Rozwiązanie parlamentu angielskiego?

ROTTERDAM, (wl) „Observer” i „Sunday Express” omawiają możliwość blizkiego rozwiązania obecnego parlamentu angielskiego. Jak píše „Ex-

press”, daje się zauważyć w parlamencie powolny zwrot w prawo, który także przewidywać możliwość zarządzenia nowych wyborów.

Węgry pragną narodowego króla!

BUDAPESZT, (PAT). Węg. biuro kor. Minister obrony narodowej Sreń, oświadczył swoim wyborcom, że Węgry pragną króla narodowego, któryby

zyl tylko dla Węgrów. Naród węgierski nie chce rekonstytuować dawną monarchij austro-węgierskiej.

Sprawa wileńska w Sejmie

WARSAWA. (tel) Na posiedzeniu sejmowym rozważaną będzie kwestja Wilna.

Tęgo się nie uznaje, kto w skórę dostaje!

LONDYN, (PAT). W izbie gmin przedstawiciel rządu, odpowiadając na pytania oświadczył, że sprawa uznania Wrangla nie była badana przez Radę Ambasadorów ani też przez Ligę Narodów.

W poniedziałek górnicy angielscy podejmą pracę.

POLDHU (PAT) radjo, Ugoda w sprawie strajku węglowego została przez górników zaakceptowana. W wielu obwodach pracę już podjęto nanowo. Urzędowo donoszą, że także koleje poczyniły już zarządzenia aby o ile możności w poniedziałek wznowić normalny ruch.

Podział Małopolski na Województwa

WARSAWA. (PAT). Komisja Administracyjna przyjęła projekt rządowy podziału Małopolski na województwa Lwowskie, Krakowskie, Tarnopolskie i Stanisławowskie.

Sytuacja w Petersburgu.

GDANSK (PAT) Dzienniki gdańskie donoszą: W Piotrogrodzie brak opału co wobec panujących tam mrozów wytworza sytuację wprost katastrofalną. Według nowego systemu kartkowego wydaje się ludności po jednej wiązce drzewa na miesiąc. Wszystkie domy drewniane w okolicy Newy zostały zużyte na opał. Z Groźnego, w skutek toczących się walk na południowym froncie, nie można dostarczyć ropy.

Działalność moskiewskiej czerezwyczałki

HELSINGFORS (Ruspress). Moskiewska czerezwyczałka w ciągu 4 miesięcy aresztowała ogółem 17 424 osób, wykryła 5 organizacji kontrrewolucyjnych, rozstrzelała 131 osób, wtrąciła do obozów koncentracyjnych 1111, do więzienia 19, wysłała na roboty publiczne 755, do komisji dezercyjnej 2 976 i do komisji nieletnich 1 399 osób.

ważaj czy dziecko twoje się w szkole nie germanizuje bo w takich wypadkach mu się zawraca głowę, skutek czego zaniedbuje rachunków, czytania i pisanie.

10. Żąda w każdej gospodarce gazety polskiej, a jeżeliby gospodarz żyjący z ludu itakowej nie abnotował, to wtenczas nie wstępuj do niego chociażby on był twoim własnym bratem.

Kronika.

— Stan wyjątkowy. Rozporządzeniem Ministra spraw wewnętrznych z dnia 29 października b. r. został w naszym powiecie utrzymany nadal stan wyjątkowy na okres czasu od dnia 2 listopada r. b. do dnia 2 lutego 1921 r., a mianowicie zachowują moc obowiązująca rozporządzenia Ministra Spraw wewnętrznych, ogłoszenia w Nr. 172 „Monitora Polskiego” z 1919 r. oraz wszystkie rozporządzenia pozostałe wydane na podstawie ustawy sejmowej z dnia 25 lipca 1919 r. w przedmiocie zapewnienia bezpieczeństwa Państwa i utrzymania porządku publicznego w czasie wojny.

— (w) Kradzież W ubiegły czwartek do mieszkania Chatysowej, zamieszkałej przy ulicy Wiejskiej w domu Nr. 2, zażadł w godzinach wieczornych jakiś nieznamy człowiek prosząc o nocleg w nagrodę za co przyobiecał przynieść mydło. Zachęcona obietnicą Cb. przenocowała nieznamego, który ulatnił się nad ranem a z nim zniknęło nowe obuwie Chatysowej.

— (w) Zagadkowy wypadek. W czwartek około godz. 10 wieczorem przy ulicy Piłsudskiego, vis a vis domu Nr. 12, posterunkowy policji prowadził mocno podchmieleńnego człowieka, który stawiał mu opór. Gdy tak obaj podążali do komisariatu nagle rozległy się 2 wystrzały. Nieznamy padł na ziemię brocząc krwią. Sprawą tą zajęła się policja kryminalna, która odstawia rannego do szpitala.

— Dzisiaj dla młodzieży otwórz się podwoje teatru — ze sceny przemówi swoja potęga talentu Mickiewicz w orszakiem poemacie „Dziady” w inscenizacji St. Wyspiańskiego. Przedstawienie rozpocznie się punktualnie o godz. 3 m. 45 po południu — ceny miejsc najniższe. Jak nas informują wszystkie szkoły i pensje wybierają się gromadnie na to przedstawienie.

— Wykrycie kradzieży cukru. W magazynach kolejowych dyr. warsz. wykryta została kradzież cukru, w którą zamieszani są funkcjonariusze policji kolejowej. Śledztwo w toku, wobec czego na razie szczegółów nie podajemy.

— Strefa graniczna została już ostatecznie ustalona i odpowiednio oznaczona przez specjalne tablice z napisami: „strefa (pas) graniczna (y)”. Sporządzono też specjalną mapę terenu granicznego z wykreślona strefą pogranicza. Władze policyjne zajęte są obecnie sporządzaniem spisów mieszkańców pogranicza, którym wydane zostaną odpowiednie zaświadczenie na prawo przebywania w strefie pogranicznej i przekraczanie tejże w godzinach od 10 wiecz. do 4 rano.

— (w) Echa pożaru w Hucie Starej. Urzędnicy Sosnowieckiego oddziału Ubezpieczeń

Wzajemnych w dniu dzisiejszym udali się na likwidację strat pogorzelenych i zbadanie przyczyn pożaru w Hucie Starej, pow. Czesochowskiego, gdzie spłonęło 55 zagród wiościsjskich.

— (w) Wiec w Bolesławiu. W ubiegłą niedzielę w Bolesławiu odbył się obradami wiec zorganizowanych robotników tej miejscowości i okolicy, na którym przemawialo 4 osób.

— (w) Nieporządki uliczne. Mieszkańcy ulicy Pzennej (na Pogoni) uskarżają się na zaniedbanie tej ulicy pod każdym względem. Obecnie, nieczystości napiływające z domów do rynsztoków zamierza się nie są wyrabiane. Podczas odwilży nieczystości te stać się mogą rozsejdnikami chorób epidemicznych.

— (w) Nowa placówka przemysłu. Mieszkaniec tutejszy p. D. otrzymał koncesję na otwarcie garbarni w Zabkowie, do prowadzenia której według ostatecznych wymagań techniki i na szeroką skalę zaangażowane zostały siły fachowe z Warszawy.

— (w) Aproximacja miasta wciąż kuleje. Jak wiadomo aproximacja ludności miasta od dłuższego czasu wciąż kuleje a ostatnio dała się o tyle wazaki mieszkańcom, że istniejący Wydział żywnościowy Magistratu zadawała się wydaniem kart żywnościowych, które nie zaspakajają żołądków bliźniego. Ostatnio, jak dowiadujemy się kierownik tego Wydziału Jawnik Słuszek oddał prowadzenie komitetu w ręce pomocnika swego p. Antonowicza, sam zaś rozpoczął piastowanie urzędu zastępcy p. prezydenta miasta. Czy pan Antonowicz, pomimo szczerych dobrych chęci, coś dopomoże, — przyszłość pokaze, boć przecież mieszkańcy na miasto glodomorków nie zasługują a karty żywnościowe żołądku nie nasycą.

— (w) O dostarczanie podwód w naturze. Z przyłączeniem Modrzejowa do Sosnowca, obywatels tamtejsi zostali włączeni do spełnienia wszystkich powinności i ciężarów jakie ponosili i ponoszą obywatele Sosnowca, a dotyczyło to i do dostarczania podwód w razie potrzeby. Z początku obywatele pogadać się z wypelnianiem tych powinności musieli, lecz obecnie wielu koni nie posiada, a wynajmując konie choćby na pół dnia trzeba płacić co najmniej 250 mk. Ponieważ większość obywateli Modrzejowa są to ludzie biedni pracujący czy to w fabrykach czy też kopalniach, przeto wielu występuje z reklamacjami o zniesienie rozporządzenia na rzeczownego im przez Magistrat miasta obowiązku dostarczania podwód.

— Sady doraźne! Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 21-go październ. b. r. zarządziła uchylene rozporządzenia swego z dn. 21 lipca b. r. w przedmiocie sądownictwa doraźnego. Wobec tego w b. zaborze rosyjskim niepodlegają sądowi doraźnym przestępstwa, przewidziane w kodeksie karnym z r. 1903: 1) w art. 100, 101 i 102 o ile chodzi o spisek w celu zbrodni z art. 100 lub namawianie do takiego spisku; 2) w art. 122, 126, 129 ust. 1 i 2 i 130 ust. 1 i 2; w art. 551 gdy chodzi o uszkodzenie urządzenia służącego do użytku ogólnego.

— Rozczarowanie. Oficjalsi kolejowi Dyrekcji Warsz. otrzymali w ubiegłą środę pensję na bliższy miesiąc, z dużymi potrąceniami, co wywo-

lalo wśród kolejarzy pewne niezadowolenie. O panujących od pewnego czasu stosunkach w obrębie tej dyrekcji kolejowej mamy już powien materiał, a po zebraniu szczegółowych danych, nieomieszkamy zamieścić go na łamach naszego pisma.

— Konkurs. Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego ogłasza konkurs na etatowe etanowisko nauczyciela języka polskiego, historii polskiej i geografii oraz w jednej osobie sekretarza szkoły do Państwowej Wyższej Szkoły Technicznej Kolejowej w Warszawie (na Nowym Bródnie).

Wysokość poborów zależna będzie od ilości lat pracy pedagogicznej, stanu rodzinnego i t. p. patenta.

O etanowisko, z którym związane jest mieszkanie o 3-ch pokojach z kuchnią przy szkole, mogą ubiegać się nauczyciele zawodowi o wykształceniu wyższym nie mniej niż średniem.

Kandydaci winni przed 9 listopada r. b. złożyć do Sekcji Szkolnictwa Zawodowego Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego (Warszawa, Biuletyn 12): a) podanie, b) życiorys, c) odpisy świadectw z wymienieniem osób (możliwie w Warszawie) na opinie których mogą się powołać.

Blizszych wskazów udzielić może wspomniana Sekcja w godzinach między 9 a 3 p.p.

— Marka polska w Gdańsku Kurs marki polskiej wynosil wczoraj i dziś w Gdańsku 21 pięć ósmych do 22. Przekazy na Warszawę 20 i trzy-trzecie.

— Nowa fabryka papieru w Polsce. Z końcem bieżącego miesiąca przetrzeba zostanie w ruch fabryka papieru, założona przez Bank Związku spółek zarobkowych, Bank handlowy i Bank przemysłowy w Bydgoszczy.

— Teatr H. Czarnieckiego. Dzisiaj teatr czwony dwukrotnie: po południu „Dziady” dla uczący się młodzieży; wieczorem melodyjna „Zuzi”, urozmaicona ewolucjami i tańcami.

Jutro w niedzielę dwa przedstawienia: po południu przedstawienie popularne „Dziady” po raz ostatni; wieczorem zawsze mile widziana „Wesola wdówka”, urozmaicona huśtawkami.

W poniedziałek premiera: „Dookoła mileści” (opretka).

W próbach: „Prokurator Halarski” głośna sztuka, oraz opretki „Rozwódka” i „Lalka”.

— „Powaby grzechu” w Będzinie i w Dąbrowie. W nadchodzący poniedziałek wystawioną będzie nieznaną komedjo farsa w Dąbrowie „Powaby grzechu”.

We wtorek zaś w teatrze „Corso” w Będzinie powtórzoną zostanie o kuszącym tytule pełna finezji „Powaby grzechu”, w których po raz pierwszy wystąpi artysta teatru Polskiego w Warszawie p. Jan Bonecki. Sprzedaż biletów rozpoczęta.

OFIARY

Na tablice pamiątkowe bohaterów uczniów szkół średnich w Sosnowcu.

460 Aleksander Krasnodębski Dyrektor Banku w Warszawie mk. 500.
461. Antoni Makurkiewicz mk. 50.

Dalsze ofiary na ten cel chętnie przyjmujemy.

Powiatowa Kasa Chorych w Sosnowcu

(dla powiatu Będzińskiego)

OBWIESZCZENIE.

Na podstawie rozporządzenia p. Ministra Pracy i Opieki Społecznej
z dnia 19.X. b. r.

z dniem 1 listopada 1920 r.

wprowadza się **nowy podział na grupy zarobkowe według**
następującej tabeli:

Grupa zarabia- jących	DLA ZARABIAJĄCYCH			Płaca usta- wowa wy- nosi dzien. w markach
	DZIENNIE	TYGODNIOWO	MIESIĘCZNIE	
I.	do 6.00	do 36	do 150.00	5,00
II.	ponad 6.00 do 10.00	ponad 36.00 do 60.00	ponad 150.00 do 250.00	8,00
III.	ponad 10.00 do 16.00	ponad 60.00 do 96.00	ponad 250.00 do 400.00	13,00
IV.	ponad 16.00 do 24.00	ponad 96.00 do 144.00	ponad 400.00 do 600.00	20,00
V.	ponad 24.00 do 32.00	ponad 144.00 do 192.00	ponad 600.00 do 800.00	28,00
VI.	ponad 32.00 do 44.00	ponad 192.00 do 264.00	ponad 800.00 do 1100.00	38,00
VII.	ponad 44.00 do 60.00	ponad 264.00 do 360.00	ponad 1100.00 do 1500.00	52,00
VIII.	ponad 60.00 do 80.00	ponad 360.00 do 480.00	ponad 1500.00 do 2000.00	70,00
IX.	ponad 80.00 do 100.00	ponad 480.00 do 600.00	ponad 2000.00 do 2500.00	90,00
X.	ponad 100.00 do 120.00	ponad 600.00 do 720.00	ponad 2500.00 do 3000.00	110,00
XI.	ponad 120.00 do 140.00	ponad 720.00 do 840.00	ponad 3000.00 do 3500.00	130,00
XII.	ponad 140.00 do 160.00	ponad 840.00 do 960.00	ponad 3500.00 do 4000.00	150,00
XIII.	ponad 160.00 do 180.00	ponad 960.00 do 1080.00	ponad 4000.00 do 4500.00	170,00
XIV.	ponad 180.00 do 200.00	ponad 1080.00 do 1200.00	ponad 4500.00 do 5000.00	190,00
XV.	ponad 200.00 do 220.00	ponad 1200.00 do 1320.00	ponad 5000.00 do 5500.00	210,00
XVI.	ponad 220.00 do 240.00	ponad 1320.00 do 1440.00	ponad 5500.00 do 6000.00	230,00
XVII.	ponad 240.00 do 260.00	ponad 1440.00 do 1560.00	ponad 6000.00 do 6500.00	250,00
XVIII.	ponad 260.00 do 280.00	ponad 1560.00 do 1680.00	ponad 6500.00 do 7000.00	270,00
XIX.	ponad 280.00 do 300.00	ponad 1680.00 do 1800.00	ponad 7000.00 do 7500.00	290,00
XX.	ponad 300.00 do 320.00	ponad 1800.00 do 1920.00	ponad 7500.00 do 8000.00	310,00
XXI.	ponad 320.00 do 340.00	ponad 1920.00 do 2040.00	ponad 8000.00 do 8500.00	330,00
XXII.	ponad 340.00 do 360.00	ponad 2040.00 do 2160.00	ponad 8500.00 do 9000.00	350,00
XXIII.	ponad 360.00 do 380.00	ponad 2160.00 do 2280.00	ponad 9000.00 do 9500.00	370,00
XXIV.	ponad 380.00 do 400.00	ponad 2280.00 do 2400.00	ponad 9500.00 do 10000.00	390,00
XXV.	ponad 400.00	ponad 2400.00	ponad 10000.00	400,00

Począwszy od dnia 1-go listopada 1920 r., stosownie do zmiany podziału ubezpieczonych na grupy zarobkowe, ulegają również zmianie i świadczenia pieniężne dla ubezpieczonych, przyczem art. 23 VII Ustawy zachowuje moc obowiązującą.

Tabele wyliczeń składek i zasiłków będą specjalnie przez Kasę Chorych wydrukowane do użytku ubezpieczonych i pracodawców.

Komisarz
Powiatowej Kasy Chorych w Sosnowcu
(—) M. MAREK.

Sosnowiec, dnia 25 października 1920 r.

2025

Do Panów Lekarzy.

W celu uzupełnienia spisu lekarzy Powiatowy Urząd Zdrowia uprasza W. Panów Lekarzy, zamieszkałych na terenie pow. Będzińskiego, którzy dotąd nie zarejestrowali się w tut. urzędzie, aby możliwie w jaknajkrótszym czasie zgłosili się do Powiatowego Urzędu Zdrowia w Będzinie (gmach Starostwa, pokój Nr. 14 na parterze) w celu rejestracji.

p. o. Lekarza Powiatu: (—) Dr. Walowski

PAŃSTWOWA ŚREDNIA

Szkoła Techniczna Kolejowa

w SOSNOWCU

powiadamia, że egzaminy na kurs wstępny równoległy rozpoczną się w Szkole Technicznej przy ul. Hallera w dniu 9 listopada o godz. 9-ej rano.
Zapisy się przyjmowane codziennie od godz. 9-tej do 16-ej w biurze Inspektoratu Szkolnego ul. Małachowskiego 23.

DIREKTOR

inż. Mieczysław Cimoszko.

Najsukuteczniejszy środek

przeciwko

Oslabieniu i wycieńczeniu organizmu,
Niemocy, małopokrwistości (anemji).

Brakowi apetytu, złemu trawieniu i. t. p.

Pigułki Siłotwórcze

wyr. Lab. Farm. „Ap. Kowalski” w Warszawie
Skutek, wprost zdumiewający, ujawnia się już po zużyciu pierwszego flakonu

Ządać w aptekach i składach aptecznych.

1966



Do nabycia w aptekach drogeriach, perfumeriach i t. p.

Gener. repr. z. na Polskę Lesonkiewicz i S-ka

Zastępstwo na Kongresówkę

L. Segal, Warszawa, Leszno 18. Tel. 15324.

CEMENT

na beczki i pudy sprzedają
Zakłady Przemysłowo-Budowlane „Dźwignia”
Sosnowiec, ul. Swobodna.
1956

Ból głowy, migrena, nowralgię

usuwać powszechnie znane proszki z „kogutkiem” „Migreno - Nerwosin”. Ządać w aptekach, składach aptecznych proszków z „Kogutkiem”. 2033

DROBNE OGŁOSZENIA

Młody

człowiek umiejący pisać ręką poszukuje posady w biurze. Łaskawe zgłoszenie do „Kurjera” pod E. Z. 2034.

Sklep

z urządzeniem sprzedam Nowopogońska 12. 2031

Buchalterka

rutynowana bilansistka, korespondentka ze znajomością języków niemieckiego francuskiego i rosyjskiego poszukuje odpowiedniej posady od 15 listopada br. Łaskawe zgłoszenia proszę nadesłać do „Czytaj ul. Warszawska Sosnowiec dla buchalterki 2039

Wulkanizowanie

opon i kasek Samochodowych Motocyklowych i rowerowych E. Pladek Sosnowiec. 1971

Z powodu wyjazdu

sprzedam krowę mleczną, bryczkę jednokonną i drabiny wozowe Sosnowiec Sławkowska 23. 1948

Prosięta i gęsi

do sprzedania. Wiadomość Prosta 12. 1950

Do sprzedania

Fortepian, skrzypce sztajnarki, szafa, maszyna do szycia i garnitur mebli w Nivce u A. Potyka. 1954

Potrzebny

korepetytor do ucznia klasy drugiej. Najchętniej z gimnazjum Staszyc. Wiadomość: Kino-Momus w Pogoni, od 6 pp. 1958

Zakład

fryzjerski sprzedam, albo wydzierżawię w dobrym punkcie Nowopogońska 6. 2033

Zaginął

krzyżek złoty z łańcuszkiem na ul. Moniuszki Łaskawy znalazca raczy zwrócić do Kurjera za nagrodą. 2041

Zaginął

paszport wydany przez władze niemieckie na imię Stanisławy Kowalskiej. 2033

Zaginęła

książka z Kasy Chorych wydana na imię Kazimierz Szafranski. 2038

Zaginęła

legitymacja żywnościowa wydana przez Magistrat m. Sosnowca na imię Władysława Zielińskiego. 2036

Konkurencja

Kapelusze damskie i męskie przefasnowuje po 50 mk. na najnowsze fasony. Sosnowiec Niemiecka № 10 Zylinderlait. 2037

Do sprzedania

Maszyna do bułek odcinania w dobrym stanie, otomana pluszowa ciemno-zielona, kiesz duży i stół meblowy. Igacy Adamczyk Srodula 2 m. 6. 2035.

Uczeń

klasy 6 Gimnazjum Państw. poszukuje korepetycji. Adres ul. Sobieskiego Nr. 2. 2,025.

Rutynowawy

handlowiec, samodzielny buchalter, poszukuje odpowiedniego stanowiska Najchętniej w przedsiębiorstwie gdzie mógłby umieścić 200,000 marek. Zgłoszenia: „Zdolny kupiec” do „Kurjera”. 2014

Uczeń

klasy 4-tej czyli wstępnego kursu Pań tw. Szkoły Technicznej udziela lekcji. Łaskawe zgłoszenia ul. 3 Maja 4, Fiwiegre. 2021